
Nº 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

UNIVERSIDAD ARTURO PRA T 
IQUIQUE-CHILE 
RECTORIA 

MAT.: OTORGA BECA DEPORTIVA, A LOS 
ESTUDIANTES QUE SE INDIVIDUA

LIZAN, POR EL PRIMER SEMESTRE 2014. / 

!QUIQUE, 09 de j ulio del 2014.-

DECRETO EXENTO Nº 1.266.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el 
siguiente Decreto: 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

a.- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el 
D.F.L. Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 470 del 27.12.2011, todos del Ministerio de 
Educación Pública; el Decreto 57 de 05.03.2012.-

b.- El Decreto Exento Nº 0510 del 24.03.2014, que aprobó el Texto 
Refundido del Reglamento de Becas de la Universidad Arturo Prat.-

c.- El Memorando Nº 150 de la Dirección General de Asuntos 
Estudiantiles de fecha 01.07.2014, que solicita la emisión del presente instrumento. 

DECRETO: 

l.- Otórgase Beca Deportiva, a los estudiantes que se individualizan a 
continuación, por el Primer Semestre 2014: 

Nombre RUT Carrera 
% Arancel 

Deporte Beca Carrera 

Vannia García Astudillo 19.180.082-6 Fonoaudiología Futbol Damas 30 2.236.000 

Rossana González Robles 18.005.043-4 Pedagogía en Ed. Física Futbol Damas 40 1.540.000 

Silvana López Subicueta 18.004.095-1 Pedagogía en Ed. Física Futbol Damas 100 1.540.000 

María José Torres Wittcke 17.095.167-0 Pedagogía en Ed. Física Futbol Damas 100 1.540.000 

María José Castro Aguilar 17.097.359-3 Pedagogía en Ed. Física Futbol Damas 50 1.540.000 

Francisca Montero Futbol Damas 40 1.540.000 
Fernández 17.800.713-0 Pedagogía en Ed. Física 

Gabriela Cortes González 18.264.149-9 Pedagogía en Ed. Física Futbol Damas 25 1.540.000 

Jacivy Deyanira Tobar 100 1.540.000 
Bolivar 19.018.024-7 Pedagogía en Ed. Física Fu tbol Damas 

Luis Bustamante Salas 18.357.406-K Pedagogía en ed. Física Fu tbol Varones 100 1.540.000 

José Can tillana Suazo 17.801.146-4 lng. Civil Industrial Futbol Varones 50 2.050.000 

Kevin Flores López 17.799.954-7 Pedagogía en Ed. Física Futbol Varones 60 1.980.000 

Jahir Gordillo Pérez 16.592.151-8 Kinesiología Futbol Varones 80 1.980.000 

Alberto Echeverria Alegría 16.594.288-4 Pedagogía en Ed. Física Fu tbol Varones 100 1.540.000 

Efren Zepeda Avala 19.180.745-6 lng Civil en Minas Futbol Varones 30 2.052.000 

Felipe Yáñez Roias 18.006.124-K Pedagogía en Ed. Física Futbol Varones 40 1.540.000 

Jorge Moraga Avala 18.263.410-7 lng. Prevención de Riesgos Futbol Varones 60 1.106.000 

Arnold Duran Mancilla 17.097.039-K Pedagogía en Ed. Física Futbol Varones 80 1.540.000 

Daniel Papic Pérez 18.942.987-8 Pedagogía en Ed. Física Futbol Varones 60 1.540.000 

Mauricio García Castillo 18.373.174-2 Pedagogía en Ed. Física Futbol Varones 40 1.540.000 

Diego Guerra Morgado 17.800.796-3 Ped. Ed. Física Futbol varones 60 1.540.000 

Basquetbol 30 1.540.000 
Francisco Agurto Arancibia 17.093.316-8 Pedagogía en Ed. Física Varones 

% Beca 
Semestral 

335.400 

308.000 

770.000 

770.000 

385.000 

308.000 

192.500 

770.000 

308.000 

512.500 

792.000 

792.000 

770.000 

307.800 

308.000 

212.200 

616.000 

462.000 

308.000 

462.000 

231.000 



Basquetbol 50 1.540.000 
22 Ornar Marin Segovia 15.685.460-3 Pedagogía en Ed. Física Varones 385.000 

Basquetbol 40 1.980.000 
23 Carla Zamora Navarro 19.088.113-K Kinesiología Damas 396000 

Basquetbol 70 1.540.000 
24 Huc-Moy Rojas Wong 16.352.079-6 Pedagogía en Ed. Física Damas 539.000 

Basquetbol 50 1.980.000 
25 Ailv Roias Wong 19.180.704-9 Kinesiología Damas 495.000 

Basquetbol 50 1.540.000 
26 Melissa Mondaca Pizarro 18.004.258-K Pedagogía en Ed. Física Damas 385.000 

Basquetbol 80 1.540.000 
27 Nicole Suárez Trabuco 17.554.418-6 Pedagogía en Ed. Física Damas 616.000 

28 Daniel Rebolledo Verdugo 17.403.456-7 Pedagogía en Ed. Física Voleibol Varones 40 1.540.000 308.000 

29 Kevin Canedo Cueto 6.458.388-3 Derecho Voleibol Varones 100 2.330.000 1.165.000 

30 Cristian Pinto Barraza 18.262.816-6 Pedagogía en Ed. Física 
Voleibol Varones 50 1.540.000 

385.000 

31 Claudio Contreras Ugarte 18.580.066-0 Pedagogía en Ed. Física 
Voleibol Varones 100 1.540.000 

770.000 

32 Karla Romero Sandoval 18.582.061-0 Pedagogía en Ed. Física 
Voleibol Damas 50 1.540.000 

385.000 

33 Natalia Romero Sandoval 18.299.966-0 Párvulo 
Voleibol Damas 50 1.610.000 

402.500 

34 Tatiana Rieloff Malgarezzi 17.957.877-8 Ing. Civil Metalúrgica 
Voleibol Damas 50 2.042.000 

510.500 

35 Samanta Arce Pin to 6.349.662-5 Ing. Civil Industrial 
Voleibol Damas 80 2.056.000 

822.400 

36 Stephanie Griffith Campos 5.890.607-7 Ing. Comercial 
Voleibol Damas 100 3.138.000 

1.569.000 

37 Marcia Roldan Silva 16.945.741-7 Pedagogía en Ed. Física 
Voleibol Damas 60 1.540.000 

462.000 

38 Tatiana Bustos Huaco 22.037.584-6 Ing. Comercial 
Voleibol Damas 80 1.956.000 

782.400 

39 Enrique Lv Sirianv 16.435.791-0 Pedagogía en Ed. Física 
Tenis de Mesa 100 1.540.000 

770.000 

40 Sebastian Pérez Portilla 18.265.497-3 Pedagogía en Ed. Física 
Tenis de Mesa 40 1.540.000 

308.000 

41 Constanza Ávila Fernández 18.892.542-1 Traducción 
Tenis de Mesa 40 1.680.000 

336.000 

42 David Escobar Henríquez 17.800.033-0 Pedagogía en Ed. Física 
Atletismo 10 1.540.000 

77.000 

43 Alex González Mondaca 18.265.319-5 Pedagogía en Ed. Física 
Atletismo 40 1.540.000 

308.000 

44 Eduardo Moreno Lira 17.097.342-9 Kinesiología 
Atletismo 100 1.980.000 

990.000 

45 Gina Araya Araya 18.262.146-8 Enfermería 
Cheerleaders 30 1.920.000 

288.000 

46 Romina Gómez Belmar 18.962.069-9 Enfermería 
Cheerleaders 30 1.920.000 

288.000 

47 Ivette Cueto Zerrano 19.179.949-6 Pedagogía en Ed. Física 
Cheerleaders 40 1.540.000 

308.000 

48 Katherine Leyton Tudela 16.864.473-6 Pedagogía en Ed. Física 
Halterofilia 100 1.540.000 

770.000 

49 Cristian Díaz Acevedo 16.629.065-1 Pedagogía en Ed. Física 
Judo Varones 70 1.540.000 

539.000 

50 Felipe Dinamarca Ruz 17.370.455-0 Ing. Ej elect Industrial 
Judo Varones 50 5.940.000 

1.485.000 

51 Bryan Márquez Encina 19.432.123-6 Ing. Comercial 
Judo Varones 30 1.957.740 

293.550 

52 Roberto Masoliver Amaro 18.007.357-4 Pedagogía en Ed. Física 
Judo Varones 100 1.540.000 

770.000 

53 Yenifer Torres Benavides 18.143.665-4 Derecho 
Judo Damas 30 2.330.000 

349.500 

54 Gvpsi Choque Pardo 15.685.212-0 Pedagogía en Ed. Física 
Judo Damas 100 1.540.000 

770.000 

55 Catalina Vega Palma 19.657.671-1 Pedagogía Ingles 
Judo Damas 60 1.590.000 

477.000 

56 Natalia Muñoz Baez 17.012.528-2 Pedagogía en Ed. Física 
Judo Damas 100 1.540.000 

770.000 

57 Yerick Profumo Morgado 17.797.481-1 Pedagogía en Ed. Física 
Judo Varones 30 1.540.000 

231.000 

58 Diego Godoy Veliz 18.124.536-0 Kinesiología 
Gimnasia 50 1.980.000 

495.000 

59 Orlando Riobo Vicencio 19.046.383-4 Ing. Civil Industrial 
Gimnasia 50 2.056.000 

514.000 

60 Sebastian Soudre Castro 18.899.481-4 Kinesiología 
Gimnasia 50 1.980.000 

495.000 

61 Diego Almonacid Morin 17.655.239-5 Pedagogía en Ed. Física 
Gimnasia 50 1.540.000 

385.000 

62 Daniela Pérez Luza 18.608.370-9 Pedagogía en Ed. Física 
Dance 50 1.540.000 

385.000 

63 Francisca Céspedes Loayza 17.431. 790-9 Kinesiología 
Natación 100 1.980.000 

990.000 

64 Femando Heiden Zapata 18.006.947-K Pedagogía en Ed. Física 
Natación 40 1.540.000 

308.000 

65 Jonathan Belmar Zepeda 17.798.387-K Ing. Civil Industrial 
Natación 30 2.050.000 

307.500 

66 Ricardo Escobar Herrera 18.911.334-K Pedagogía en Ed. Física 
Taekwondo 50 1.540.000 

385.000 



67 Elias Robles Gallardo 17.797.998-8 Pedagogía en Ed. Física 
Taekwondo 80 1.540.000 

616.000 
Handball 40 1.540.000 

68 Ignacio Maturana Ouiroga 18.006.590-3 Pedagogía en Ed. Física Varones 308.000 

69 Romina Michea Silva 19.147.638-7 Ed. Parvularia Intercultural 
Handball Damas 40 1.610.000 

322.000 
Básquetbol 100 1.540.000 1.540.000 

70 Angelo cerda Verdejo 17.431.618-K Pedagogía en Ed. Física Varones 

Nº Nombre RUT Carrera 
0/o Arancel 

Deporte Beca Carrera % Beca 

1 Ariel Berna! Valenzuela 17.801.276-2 TNS Prevención de riesgos Futbol Varones 70 1.106.000 387.100 

2 Guillermo Muñoz Roías 18.005.215-1 TNS Operaciones Minas Futbol Varones 60 1.092.000 327.600 

3 Giorgio Bruna Ávalos 18.263.304-6 TNS Actv. Física Futbol Varones 80 1.092.000 436.800 

4 Carlos Arava Fernández 17.773.513-2 TNS Prevención Riesgos Futbol Varones 70 1.106.000 387.100 

5 Juan Riquelme Ferrada 16.055.569-6 TNS Prevención Riesgos Futbol Varones 50 1.106.000 276.500 

6 Luciano González Dueñas 18.372.592-0 TNS Act. Física Futbol Varones 50 1.092.000 163.800 

7 Orlando Echeverria Alegría 16.351.734-5 TNS Act. Física Futbol Varones 80 1.092.000 436.800 

8 Nicolas Salas Gomez 18.264.618-0 TNS Mee. Maquinaria Fu tbol Varones 100 1.092.000 546.000 
Patricio Guerrero Basquetbol 40 1.092.000 

9 Bustamante 17.095.180-8 TNS Activ. Física Varones 218400 
Basquetbol 50 1.092.000 

10 Marcelo Navarro Canales 18.899.186-6 TNS Mee. Maquinaria Varones 273.000 
Basquetbol 60 1.092.000 

11 Samuel Spencer Zúñiga 18.003.920-1 TNS Activ. Física Varones 327.600 
Basquetbol 40 1.092.000 

12 Franco Cortes Robledo 18.372.614-5 TNS Operación en minas Varones 218.400 
Basquetbol 30 1.092.000 

13 Bruno González Córdova 18.356.412-9 TNS Act. Física Varones 163.800 
Basquetbol 50 1.092.000 

14 Iván Rojas Mamani 17.092.247-6 TNS Act. Física Varones 273 .000 
Basquetbol 30 1.092.000 

15 Bárbara Carrillo Corona 1 7.431.248-6 TNS Act. Física Damas 163.800 
Basquetbol 40 1.106.000 

16 Noemi Álvarez Videla 19.432.005-1 TNS Prevencion Riesgos Damas 221.200 
Basquetbol 40 1.106.000 

17 Mavelin Fuentes Calderón 19.178.409-1 TNS Enfermería Damas 221.200 
Basquetbol 100 1.092.000 546.000 

18 Fabiola Pardo Torres 13.028.369-1 TNS act. Física damas 
Voleibol Varones 100 1.106.000 

19 Angel Maya Díaz 16.436.092-K TNS Prevencion Riesgos 553000 

20 Michael Muñoz Ramírez 16.056.961-1 TNS Adm. Empresas 
Voleibol Varones 30 1.092.000 

163.800 

21 Víctor Morales Cáceres 15.687 .200-8 TNS Adm. Empresas 
Voleibol Varones 30 1.092.000 

163.000 

22 Sergio Zenteno Araya 17.430.207-3 TNS Act. Física 
Voleibol Varones 100 1.092.000 

546.000 

23 Yerald Roías Quispe 18.007.515-1 TNS Mant. Planta minera 
Voleibol Varones 40 1.092.000 

218.400 

24 Jorge Rodriguez Flores 12.170.167-7 TNS Activ. Fisica 
Voleibol Varones 100 1.092.000 

546.000 

25 Siu Ming Chang Montoya 16.581.667-6 TNS Traducción 
Voleibol Damas 80 1.092.000 

436.000 

26 Humberto Aguilar Carvajal 17.095.657-5 TNS Operación en Minas 
Judo Varones 100 1.092.000 

546.000 

27 Anyelina García Tapia 15.686.576-1 TNS Geología 
Judo Damas 100 1.092.000 

546.000 

28 Nicole Zarate Carnea 16.591.763-4 TNS Gestión de Personal 
Judo Damas 100 1.092.000 

546.000 

29 Maria Vargas Reyes 17.380.864-K TNS Adm Gest. Personal 
Judo Damas 60 1.092.000 

327.600 

30 Marta Davila Gutierrez 14.108.001-6 TNS Adm. Empresas 
Judo Damas 100 1.092.000 

546.000 

31 Javiera Ortiz Iñil!llez 19.165.386-6 TNS Act. Física 
Judo Damas 50 1.092.000 

273.000 

32 Karla Barrios Muñoz 16.591.990-4 TNS Traducción 
Dance 100 1.092.000 

546.000 

33 Noel Vial Baraquet 18.264.037-9 TNS Prevención Riesgos 
Taekwondo 80 1.106.000 

442.400 

34 Franco Cortes Robledo 18.372.614-5 TNS Operación Minas 
Bodyboard 60 1.092.000 

327.600 

35 Matias Diaz Cortez-Monrroy 18.918.493-K TNS Adm. Empresas 
Bodyboard 60 1.092.000 

327.600 

36 Eduardo Carpinello González 15.737.129-0 TNS Comercio Exterior 
Bodyboard 60 1.092.000 

327.600 



37 

38 

Kathyza Ocaranza Lobos 16.488.691-3 TNS Prevención Riesgos 
Voleibol Damas 50 1.106.000 

Tns. Traducción Inglés- Básquetbol 100 1.092.000 
Massiel Mondaca Pizarra 15.684. 975-8 Español Damas 

COMUNIQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO. 

SERGIO ETCHEVERRY GUTIÉRREZ 
Secretario General 

DISTll.IBl fCIÚN: 
·· Segün envío vw c·mail <t la ba'°c de datos dccrcto~-2014. 
MVFl'!SEGírcc. 

4;¡;¿6 
MARÍ:'.\ VERÓNICA FRÍAS PISTONO 

Vicerrectora Académica 
En representación del Rector 

.·-CURSADO 
CONIR~LOR\f\ \NIERNfl. 
lHVERS\DAD AR1UR0 PRAJ 

1 ¡ JUl líl\4 

276.500 

1.092.000 


